
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию и
молодежной политике

П Р И К А З

« 28 » декабря 2022г. с. Быстрый Исток № 191/1 -П

Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
учреждениях Быстроистокского района, реализующих 
образовательны е програм м ы  дош кольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации, Законом Алтайского края от 04.09.2013 
г № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»,

приказываю:

1. Установить с 01.01.2023г размер родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательных учреждениях Быстроистокского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в месяц 
на одного ребенка в сумме 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей.

2. Установить с 01.01.2023г размер родительской платы в месяц в 
группах кратковременного пребывания в образовательных учреждениях 
Быстроистокского района, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования на одного ребенка в сумме 600 (шестьсот) рублей.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата 
не взимается, согласно ч. 3 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

4. Приказ № 153-П от 19.07.2019 года отдела
Администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной 
политике «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Быстроистокского района, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Начальник отдела по образован 
и молодежной политике

у л 2 2 2 0 ? 6
г гъ  -о о Ь-? о ?

* У  ОТДЕЛ *
а д м и н и с т р а ц и и

БЫСТРОИСТОКСКОГО
РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
* и МОЛОДЁЖНОЙ * 

% П О Л И Т И К  Е У  irt<5  ̂ я

М.А.Дудникова

f o j ’ HcKVAH *
гокгжА


